concepto de los que deseen tomar parte en la subasta 
deberán depositar previamente en la Tesorería General del 
Estado o en la Oficina Fiscal de esta ciudad y a disposición 
de este Juzgado el 20% por ciento del valor que sirva de 
base de remate, es decir el 20% por ciento de la cantidad 
de $608,930.00 (SEISCIENTOS OCHO MIL 
NOVECIENTOS TREINTA PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL), y presentar el certificado respectivo sin cuyo 
requisito no serán admitidos como tal, señalándose como 
fecha para el remate las TRECE HORAS DEL DÍA DOCE 
DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTISÉIS 

EL Secretario de Acuerdos, LIC.

[...]

$1’547,000 (UN MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.), el valor de dicho bien 
inmueble, cantidad que sirve de base para el remate, 
siendo postura legal la que cubra las dos terceras partes 
del precio fijado a la finca, que lo es la cantidad de 
$1’031,333.33 (UN MILLÓN TREINTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 33/100 M.N.), 
en la inteligencia de que, para poder participar algún postor 
al remate en cuestión, éste deberá cubrir en términos del 
artículo 702 fracción IV y 703 fracción II, del Código de 
Procedimientos Civiles vigente en el Estado, el 20% (veinte 
por ciento) del valor que sirvió de base para el presente 
remate y que resulta ser la cantidad de $206,266.66 
(DOSCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
SEIS PESOS 66/100 M.N.), en la inteligencia de que el 
postor que comparezca a la diligencia de remate deberá 
comparecer ante la presencia judicial a solicitar se le 
expida el certificado de depósito que corresponderá al 20% 
(veinte por ciento) de la cantidad que sirve de base para el

[...]

guion, uno, ocho, guion, siete, cuatro, nueve, guion, cero, 
cero, siete) el cual se encuentra inscrito ante el Instituto 
Registral y Catastral de Tamaulipas, bajo los siguientes 
datos: Finca N° 110320, del municipio de Victoria, 
Tamaulipas, valuado en la cantidad de $496,000.00 
(CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 
00/100 M.N.), según dictamen pericial que obra en autos. 

Y por el presente que se publicará por DOS VECES de 
siete en siete días en el Periódico Oficial del Estado y en 
otro de los de mayor circulación en ésta ciudad, se 
convocan postores al remate de dicho bien, siendo postura

[...]

fin de que comparezcan a la audiencia de remate que se 
llevará a cabo en el local de este Juzgado a las ONCE 
HORAS DEL DÍA CINCO DEL MES DE MARZO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTISÉIS, en la inteligencia de que los 
avalúos periciales practicados a dicho bien inmueble se 
fijaron en la cantidad de $657,000.00 M.N. (SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL), siendo postura legal para cubrir las dos 
terceras partes del precio fijado a la finca hipotecada la 
suma de $438,000.00 M.N. (CUATROCIENTOS TREINTA 
Y OCHO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), 
misma que con rebaja del veinte por ciento por tratarse de 
segunda almoneda ahora es la cantidad de $350,400.00 
M.N. (TRESCIENTOS CINCUENTA MIL 
CUATROCIENTOS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), 
en la inteligencia de que el postor que comparezca a la 
diligencia de remate deberá comparecer ante la presencia 
judicial a solicitar se le expida el certificado de depósito que 
corresponderá al 20% de la cantidad que sirve de base

[...]

ante este Tribunal a la audiencia de remate de primera 
almoneda, que se llevará a cabo a las DIEZ HORAS DEL 
DÍA SIETE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTISÉIS, en 
la inteligencia de que el avalúo pericial practicado sobre el 
bien inmueble se fijó en la cantidad de $ 537,000.00 
(QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS, 00/100 
M.N.), siendo postura legal la que cubra las dos terceras 
partes del valor pericial fijado a la finca hipotecada.- 
$358,000.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) 

Se hace del conocimiento de los interesados que para 
tomar parte en la subasta deberán depositar previamente 
en el Fondo Auxiliar del Supremo Tribunal de Justicia en el 
Estado, y a disposición de este Juzgado, el veinte por